
               

Università degli Studi di Salerno 

Unità organizzativa: Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico - Distretto 6 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Gaetano Amendola (tel.089.969194 - email: gamendola@unisa.it ) 

 

DIPARTIMENTO DI FARMACIA - DIFARMA 

Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e 

Trasferimento Tecnologico - Distretto 6 

 

 IL DIRETTORE 
 

        VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno; 

        VISTO il Regolamento di Ateneo per l’attivazione di borse di studio per attività di ricerca; 

        VISTO il Decreto Rep. n. 147/2025 Prot. n. 58832 del 14/02/2025 con il quale è stata indetta una 

selezione pubblica per il conferimento di n. 1 (una) borsa di studio, per titoli e colloquio, 

finalizzata allo svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del Progetto di Ricerca 

denominato “Convenzione Nippon Gases Industrial srl per il finanziamento di n. 1 (una) 

borsa per collaborazione ad attività di ricerca per lo svolgimento di analisi microbiologiche 

nel campo del modified atmosphere packaging (map) per la realizzazione del progetto” 

identificato dal codice progetto 300390FAC24PORTA_02 (Responsabile del fondo: Prof.ssa 

Amalia Porta), avente ad oggetto: “Analisi Microbiologiche nel campo del Modified 

Atmosphere Packaging (MAP) per lo sviluppo di packaging innovativi per migliorare la Shelf-

Life e la qualità microbiologica alimentare” SSD BIOS-15/A – Responsabile Scientifico: 

Prof.ssa Amalia Porta da svolgersi presso il Dipartimento di Farmacia; 

       VISTO il Decreto Rep. n. 275/2025 e Prot. n. 83258 del 05/03/2025 con il quale si è provveduto alla 

nomina della Commissione Esaminatrice per l’assegnazione della predetta borsa; 

ACQUISITI gli atti della Commissione Esaminatrice; 

VERIFICATA la legittimità degli atti concorsuali;  

 

D E C R E T A 

 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, e la graduatoria finale di merito, per 

il conferimento di n. 1 (una) borsa di studio finalizzata allo svolgimento di attività di ricerca, avente ad oggetto: 

“Analisi Microbiologiche nel campo del Modified Atmosphere Packaging (MAP) per lo sviluppo di packaging 

innovativi per migliorare la Shelf-Life e la qualità microbiologica alimentare” SSD BIOS-15/A - Responsabile 

scientifico Prof.ssa Amalia Porta da svolgersi presso il Dipartimento di Farmacia, come di seguito specificato: 

 

mailto:gamendola@unisa.it


               

Università degli Studi di Salerno 

Unità organizzativa: Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico - Distretto 6 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Gaetano Amendola (tel.089.969194 - email: gamendola@unisa.it ) 

 

N. Cognome e Nome Valutazione Titoli Punteggio Colloquio Punteggio Totale 

 

1 
PANNETTA Martina 40/40 

 

60/60 

 

100/100 

 

2 

 

VENTRIGLIA Antonietta 

 

30/40 

 

45/60 

 

75/100 

 

3 

 

TROIANO Alessi 

 

31/40 

 

30/60 

 

61/100 

 

la dott.ssa PANNETTA Martina, nata a Eboli (SA) il 26 ottobre 1996 - C.F.: PNNMTN96R66D390V, è 

dichiarata vincitore della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 (una) borsa di studio 

finalizzata allo svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del Progetto di Ricerca denominato “Convenzione 

Nippon Gases Industrial srl per il finanziamento di n. 1 (una) borsa per collaborazione ad attività di ricerca per 

lo svolgimento di analisi microbiologiche nel campo del modified atmosphere packaging (map) per la 

realizzazione del progetto” identificato dal codice progetto 300390FAC24PORTA_02 (Responsabile del fondo: 

Prof.ssa Amalia Porta), avente ad oggetto: “Analisi Microbiologiche nel campo del Modified Atmosphere 

Packaging (MAP) per lo sviluppo di packaging innovativi per migliorare la Shelf-Life e la qualità microbiologica 

alimentare” SSD BIOS-15/A – Responsabile Scientifico: Prof.ssa Amalia Porta da svolgersi presso il Dipartimento 

di Farmacia. 

 

                          IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI FARMACIA 

                                                                                                                Prof. Gianluca Sbardella 

 
  Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 

 
 
 
 
 

 

mailto:gamendola@unisa.it

		2025-03-07T16:59:06+0100
	IT
	Gianluca Sbardella


		2025-03-11T08:29:03+0100
	IT
	Paola Fasulo




